
PREFEITURA DE

iSOBRAL R<93*

CENTRAL DE LICITAQOES
PREGAO ELETRONICO (SRP) N° 102/2021 - SME

PROCESSO: P157601/2021
ADENDO N° 01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 31/2021 - SEPLAG,
torna publico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO 01 ao Pregao
Eletronico (SRP) n° 102/2021 - SME: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
veiculos de transporte escolar diario de estudantes, denominado de Onibus Rural Escolar
(ORE), novo, 0km, ano/modelo 2021/2021, conforme as especificagoes e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referenda deste Edital.

NO EDITAL:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INI'CIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/07/2021, AS 08:00h.

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2021, AS 08:00h.

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 04/08/2021, As 09:00h.

(...)

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/07/2021, AS 08:00h.

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2021, AS 08:00 h

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 16/08/2021, AS 09:00 h
(...)

NO ANEXO A DO ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL:

Onde se le:

4. DAS CONDIQOES GERAIS:

4.1. Quando da avaliagao de prototipo, e antes da emissao, pela SME, do Registro de Aprovagao de

Prototipo, de que trata o item 4.1 do Caderno de Informagoes Tecnicas.

- Onibus Rural Escolar (ORE), a empresa vencedora devera entregar a SME o Certificado de Adequagao

a Legislagao de Transito (CAT), em conformidade com a Portaria Denatran n° 190, de 2009, e atualizagoes

posteriores, relativo ao tipo do ORE adjudicado como vencedor, sob pena de desclassificagao. Os ORE

devem atender as seguintes condigoes gerais:

[...]

Leia-se:

4. DAS CONDIQOES GERAIS:

4.1. Quando da entrega do veiculo, a empresa contratada devera entregar a SME o Certificado de

Adequagao a Legislagao de Transito (CAT), em conformidade com a Portaria Denatran n° 190, de 2009, e

atualizagoes posteriores, relativo ao tipo do ORE adjudicado como vencedor. Os ORE devem atender as

seguintes condigoes gerais: /
D[...] .......................lirrÿiiii -.ini . -irtf:

Pagina 1 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



Hr p ft E F EI T U R A D E * -&

SOBRAL FI =33o

NO ANEXO B DO ANEXO I- TERMO DE REFERENCE DO EDITAL:

Onde se le:

4. DAS CONDIQOES GERAIS:

4.1. Quando da avaliagao de prototipo, e antes da emissao, pela SME, do Registro de Aprovagao de
Prototipo, de que trata o item 5 do Caderno de Informagoes Tecnicas

- Onibus Rural Escolar (ORE), a empresa vencedora devera entregar a SME o Certificado de Adequagao
a Legislagao de Transito (CAT), em conformidade com a Portaria Denatran n° 190, de 2009, e atualizagoes
posteriores, relativo ao tipo do ORE adjudicado como vencedor, sob pena de desclassificagao. Os ORE
devem atender as seguintes condigoes gerais:

Leia-se:

4. DAS CONDIQOES GERAIS:

4.1. Quando da entrega do veiculo, a empresa contratada devera entregar a SME o Certificado de
Adequagao a Legislagao de Transito (CAT), em conformidade com a Portaria Denatran n° 190, de 2009, e
atualizagoes posteriores, relativo ao tipo do ORE adjudicado como vencedor. Os ORE devem atender as
seguintes condigoes gerais:

[...]

Sobral - CE, 02 de agosto de 2021.

Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Sobral

mmb

Pagina 2 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100


